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Istnieją już prawidła do obuwia, zao¬
patrzone w płaskie ramię, złączone przegu¬
bowo z przednią częścią w kształcie kopy¬
ta; w to ramię zakłada się tylną kabłąko-
watą część, która może być przestawiana;
po włożeniu takiego prawidła do trzewika
zostaje część przednia odsądzona od czę¬
ści tylnej przez wtłoczenie wdół ramienia,
aż do zupełnego rozwarcia kąta pomiędzy
ramieniem a kabłąkowatą tylną częścią.
Ponieważ jednak części prawidła nie są
zabezpieczone od wyboczenia w położeniu
napiętem, wskutek zastosowania płaskiego
łączącego ramienia, więc też przy naj lżej -
szem wstrząśnięciu może obluzować się po¬
łączenie części i odprężyć trzewik.

Niniejszy wynalazek zapobiega wybo-
czeniom wskutek tego, że łączące ramię

posiada w przekroju kształt odwróconej
litery U i jest osadzone w przedniej czę¬
ści dwoma uszkami, wskutek więc tarcia
pomiędzy końcami kabłąkowatej części i
odgiętemi brzegami ramienia, wyboczenie
prawidła jest niemożliwe. Następnie, boki
łączącego ramienia mogą być nieco zagię¬
te do wewnątrz, w celu wytworzenia więk¬
szego tarcia pomiędzy ramieniem a kabłą¬
kowatą częścią.

Prawidło według wynalazku jest
przedstawione dla przykładu na załączo¬
nym rysunku, przyczem fig. 1 wskazuje je¬
go widok zboku, a fig. 2 — zgóry.

Ramię a posiadające w przekroju
kształt litery U wchodzi dwoma uszkami 6
w dwa wycięcia przedniej części c prawi¬
dła i jest w niej osadzone ruchomo na po-



przecznym sworzniu. Brzegi tego ramienia
odgięte ku dołowi są zaopatrzone w poje¬
dyncze szefegi otworów d, w które zapa-

, dają wygięte i sprężynujące nazewnątrz
dwa końce / tylnej kabłąkowatej części,
jak tylko oba te końce w stanie ściśniętym
wprowadzi się pomiędzy odgięte brzegi ra¬
mienia; w ten sposób tworzy się pewne po¬
łączenie części, które można w razie po¬
trzeby łatwo rozłączyć. W celu zmiany
długości prawidła ściska się końce tylnej
części ku sobie, aż wyskoczą z otworów, a
po przesunięciu ich ku innym otworom pu¬
szcza się je, przyczem końce te zapadają
w pożądane miejsca.

Prawidło wkłada się w trzewik, gdy
części jego zajmują położenie, uwidocz¬
nione na rysunku linjami przerywanemi,
poczem stłacza się ramię a tak daleko wdół,
aż utworzy wraz z tylną częścią g jedną
prostą linję, wskutek czego prawidło wy¬
wiera również nacisk ku górze. Ruch ra¬
mienia a jest ograniczony ku dołowi wsku¬
tek tego, że ramię opiera się swą wewnętrz¬
ną powierzchnią o część tylną prawidła.
Rozluźnienie napiętego prawidła uskutecz¬
nia się przez odciągnięcie ramienia a przy
pomocy jego uchwytu h, zaś przypadko¬
wemu rozluźnieniu prawidła zapobiega się
w ten sposób, że nadaje się kabłąkowi ta¬
ki kształt, aby jego wygięte końce przyle¬
gały mocno do odgiętych brzegów ramie¬
nia a i wytwarzały znaczne tarcie. Można

także brzegi tego ramienia nieco zbliżyć
ku środkowi, wobec czego kabłąk tylko po
pokonaniu pewnego oporu ustawi się w
położenie napięte, z którego można go wy¬
prowadzić tylko przy użyciu pewnego wy¬
siłku.

Zamiast szeregów otworów można tak¬
że zastosować podłużne szczeliny z szere¬
giem bocznych wycięć lub zębów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prawidło do obuwia, posiadające
część przednią połączoną przegubowo z
pośredniem ramieniem o przekroju w
kształcie odwróconej litery U, które służy
do zakładania przestawianej kabłąkowatej
części tylnej, znamienne tern, że końce tyl¬
nej części są tak wygięte, iż przylegają
sprężyście do boków ramienia pośrednie¬
go, w celu wytworzenia tarcia, zabezpie¬
czającego części prawidła od obluzowania
się.

2. Prawidło według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że boki ramienia pośredniego
są cokolwiek pochylone do wnętrza, celem
powiększania tarcia pomiędzy tern ramie¬
niem a tylną kabłąkowatą częścią.

Firma Konig&Geiringer.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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